
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 149 

620141, г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111, тел: +7 (343) 366 -08-66 

__________________________________________________________________ 

15.03.2022г.          №267 

 

  Об организованном окончании III четверти 

2021-2022 учебного года 

 

В целях упорядочения работы педагогического коллектива и 

организации мероприятий по окончанию III четверти 2021-2022 учебного 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать последним днем учебных занятий в 3 четверти 19.03.2022г.; 

2. Установить сроки весенних каникул: с 21.03.2022г. по 27.03.2022г.; 

3. Учебный процесс 18.03.2022г. организовать в соответствии с 

утвержденным расписанием (4 урока и классный час); 

4. Считать первым днем занятий в 4 четверти 28.03.2022г.; 

5. Провести педагогический совет по итогам 3 четверти 23.03.2022г.в 

14.00ч;  

6. Провести общешкольное родительское собрание 21.03.2022 в 18.30; 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

- провести классные часы по окончанию 3 четверти согласно 

расписанию (5 уроком) 18.03.2022г. 

- провести с обучающимися инструктаж о правилах поведения во 

время весенних каникул, ПДД, личной безопасности, о правилах 

поведения в быту с обязательной записью в журнале инструктажа; 

- обеспечить генеральную уборку кабинетов и прилегающих 

территорий (дверь кабинета внутри/снаружи, стены) 18.03.2022 года; 

- ознакомить родителей обучающихся, имеющих 

неудовлетворительные отметки по состоянию на 18.03.2022г., 



используя средства дистанционного общения, и выдать уведомления 

для родителей обучающихся 2-11 классов; 

- сдать отчет по воспитательной работе за 3 четверть  и 

протоколы родительских собраний заместителю директора по ВР 

Ивановой И.И. до 23.03.2022г.; 

8. Учителям-предметникам: 

- выставить оценки обучающимся за 3 четверть в электронный дневник 

не позднее 17.03.2022г.; 

- сдать анализ по результатам контрольных работ за 3 четверть до 

23.03.2022г. заместителям директора Власовой С.Г., Тихоновой 

Т.И.,Макаровой Е.Ю., Рябонеделя Е.А.; 

- педагогам сдать дорожную карту по сопровождению неуспевающего 

обучающегося до 21.03.2022г. заместителям директора Власовой С.Г., 

Тихоновой Т.И; 

9. Заместителю директора Тихоновой Т.И. разместить на сайте и в 

электронном дневнике приказ об окончании 3 четверти 2021-2022 

учебного года. 

10. Заместителям директора Власовой С.Г., Тихоновой Т.И. представить 

итоги успеваемости за 3 четверть на педагогическом совете 

23.03.2022г. 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      О.А.Добычина 

 


